АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.11.2015

	№
	359

	пгт Подосиновец

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Подосиновского муниципального района на долгосрочный период
В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 28.2. решения Подосиновской районной Думы  от 26.02.2014 № 42/264 «О бюджетном процессе в Подосиновском районе» Администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Подосиновского муниципального района на долгосрочный период согласно приложению.
2. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета района и органам местного самоуправления муниципального района представлять в финансовое управление администрации  Подосиновского района Кировской области сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза района на долгосрочный период, по отдельным запросам финансового управления администрации Подосиновского района  Кировской области.
Глава Администрации

Подосиновского района    Е.В. Терентьева

                                                                                             Приложение

	УУТВЕРЖДЕН

ппостановлением    Администрации Подосиновского района
от 12.11.2015   №  359

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза

Подосиновского муниципального района на долгосрочный период

1.
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Подосиновского муниципального района на долгосрочный период устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза района на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз), а также мониторингу и контролю его реализации.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет.

Период действия бюджетного прогноза, начиная с бюджетного прогноза с 2019 года и на последующие годы действия бюджетного прогноза, определяется постановлением Администрации Подосиновского района о мерах по составлению бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

Бюджетный прогноз утверждается распоряжением Администрации Подосиновского района Кировской области.

3.
Разработка бюджетного прогноза осуществляется финансовым управление Администрации  Подосиновского района  Кировской области (далее – финансовое управление) на основе прогноза социально-экономического развития Подосиновского района на долгосрочный период.

4.
Бюджетный прогноз составляется по прилагаемой форме.

5.
В целях формирования бюджетного прогноза отделом экономики и прогнозирования администрации Подосиновского района в срок до 15 августа текущего финансового года (в целях формирования бюджетного прогноза на 2016 – 2019  годы в срок до 15 ноября 2015 года) направляются в финансовое управление прогноз показателей на период действия прогноза социально-экономического развития Подосиновского района  на долгосрочный период с пояснительной запиской.

6.
Финансовое управление  вправе запрашивать у органов местного самоуправления сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза.

7.
Проект бюджетного прогноза выносится на общественное обсуждение, проводимое в порядке, определенном Администрацией Подосиновского района.  В целях формирования бюджетного прогноза на 2016 – 2019  годы рассматривается на публичных слушаниях по проекту бюджета Подосиновского района на 2016 год.
8.
Финансовое управление:

8.1.
В срок до 15 ноября  текущего финансового года направляет в Подосиновскую районную Думу проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных  программ Подосиновского района) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения  о бюджете  района на  очередной финансовый год и плановый период.

8.2.
В срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, представляет в Администрацию района на рассмотрение и утверждение проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза).

9.
Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением ежегодно. Результаты мониторинга и контроля отражаются в пояснительной записке к годовому отчету об исполнении бюджета района за отчетный год в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета района за отчетный год.

Кроме того, результаты мониторинга:

направляются в Администрацию района, для подготовки ежегодного отчета главы Администрации  о результатах деятельности Администрации района  в соответствии с утвержденным порядком;

размещаются на официальном сайте муниципального образования Подосиновский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе документов и материалов к годовому отчету об исполнении бюджета района за отчетный год, за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

____________